
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

10. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

404. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 22. schůze, konané dne 20. dubna 2016 

 
k balíčku pravidel pro digitální smlouvy /senátní tisky č. N 64/10 a N 65/10/ 
 
 
Senát  
 
I.  
 
1. uvědomuje si,  
že rozvoji přeshraničního elektronického obchodování brání v současné době rozdíly 
ve smluvním právu mezi jednotlivými členskými státy, které vyplývají z minimální 
harmonizace pravidel, či v případě digitálního obsahu z neexistence zvláštní právní 
úpravy;  
 
2. vítá  
proto předložení obou návrhů směrnic, které by mohly napomoci rozvoji přeshraničního 
elektronického obchodování tím, že podnikatelům sníží náklady související s nutností 
analyzovat právní řády jiných členských států a zvýší důvěru spotřebitelů v přeshraniční 
nakupování;  
 
3. vítá rovněž,  
že Komise zvolila možnost harmonizace smluvních pravidel oproti původnímu konceptu 
společné evropské právní úpravy prodeje, která předpokládala vytvoření paralelní 
volitelné unijní úpravy kupní smlouvy na zboží a na poskytování digitálního obsahu 
pro přeshraniční transakce;  
 
II.  
 
1. podporuje  
v obecné rovině návrhy obou směrnic;  
 
2. domnívá se,  
že by v legislativních aktech mělo být dodržováno konzistentní pojmosloví, a proto by 
v návrhu směrnice mělo dojít ke sjednocení uvedených definic, zejména pak definice 
digitálního obsahu, která se liší od definice obsažené ve směrnici 2011/83/EU o právech 
spotřebitelů; 



3. zastává názor,  
že není vhodné zavádět odlišná pravidla pro odpovědnost za vady u zboží prodávaného 
online či jinými prostředky na dálku a u zboží prodávaného klasicky v kamenných 
obchodech;  
 
III.  
 
1. žádá vládu,  
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto stanovisko, a o dalším 
průběhu projednávání;  
 
2. pověřuje  
předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 
 
 

 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 

Jiří Vosecký v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


